
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от «30» марта  2017 года № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях приведения Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества Сиверского город-
ского поселения, утвержденного решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 15 от 13.04.20012 г. «Об 
утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества Сиверского городского поселе-
ния», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами: 
№ 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования 
«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества Сиверского городского по-
селения, утвержденное решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 15 от 13.04.20012 г. «Об утвержде-
нии Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества Сиверского городского поселения» (далее 
по тексту – Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить п. 4.2. Положения в следующей редакции:
Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества включает в себя мероприятия, направленные на 

создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя: 
размещение на сайте www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» решений об условиях при-
ватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его 
продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципаль-
ного имущества и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации муниципального имущества подлежат также 
опубликованию в источнике официального опубликования нормативно-правовых актов, иной официальной информации ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области», размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское 
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению не менее чем за тридцать 
дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

1.2. Изложить п. 4.4. Положения в следующей редакции:
Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению в течение десяти 

дней со дня совершения указанных сделок.
К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению, относятся 

следующие сведения:
1) наименование продавца такого имущества;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имуще-

ства);
3) дата, время и место проведения торгов;
4) цена сделки приватизации;
5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее вы-

сокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения 
победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, кото-
рый сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы 
подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального об-

разования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Сиверского городского поселения    О.А. Воропаева 

http://www.torgi.gov.ru

	new001
	sub_32
	Par673
	dst3146
	dst103407
	dst103408
	dst103525
	dst103526
	dst103527
	dst3148
	dst103553
	dst103504
	dst103432
	dst103411
	dst103505
	dst103506
	dst100096
	dst100107
	dst100108
	dst100109
	dst100110
	dst100111
	dst100112
	dst100113
	dst100114
	dst100116
	dst100117
	dst100118
	dst100119
	dst100122
	dst100123
	dst100124
	dst100125
	dst100126
	dst100127
	dst100128
	dst100030
	dst100053
	dst100054
	dst100055
	dst100056
	dst100057
	dst100058
	dst100061
	dst100062
	dst100063
	dst100065
	dst100066
	dst100067
	Par100
	Par100
	Par0

